
原小学校 昭和 39年卒業生の皆様へ 

 

春一番が吹いて寒さもようやく和らいできました。皆様におかれましては、ご健勝に

お過ごしのことと存じます。 

 さて、先月ご逝去されました小山先生のご葬儀に参列した横田君がご香典のお礼とし

て次男様より寸志を頂戴いたしました。 

ご遺族さまが遺品を整理していた際に、初めて我々の担任を受け持った小学校時代の

思い出や同窓会写真等が見つかり卒業後も先生と生徒の関係を続けられてきたことに

深く感謝されていたとのことです。 

 こうしたことから寸志には今後開催される同窓会の費用の一部にと￥5 万円という

高額が感謝の意味に込められており有難く頂戴したものの使途については皆さんの総

意が必要と考えました。 

 とはいっても同窓会の予定はなく、また全員の総意は現実的ではないため横田君と中

垣君が原小学校に出向き何か卒業生や小山先生の名の残るものをと経緯や事情を説明

し令和 3年 2月 22日に全額寄付することにしました。小学校側は我々の趣旨にご賛同

をいただきお納め頂いたとのことです。 

 卒業生の皆様には本趣旨をご理解賜りますようよろしくお願いします。 

 小山先生のご冥福をお祈りするとともに、中垣君、横田君、竹内君、関本君に感謝！  

 

 令和 3年 2月 24日               文責 金子 

  

追記・本文は、金子が中垣君からの電話による報告を文字起こししました。 

   中垣君や横田君、中心的に動いた竹内君、関本君の閲覧を得ていませんが 

   修正等があれば教示願います。 

     

     

 

 


